1

证券代码：002200             证券简称：*ST云投           公告编号：2019－084

云南云投生态环境科技股份有限公司

关于与远东国际租赁有限公司签订《提前终止协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、协议签订的背景

1.云南云投生态环境科技股份有限公司（以下称“公司”或“乙方”）以部分

苗木资产通过“售后回租”的方式与远东国际租赁有限公司（以下简称“远东租

赁”或“甲方”）开展融资租赁交易，融资金额不超过 10,000 万元人民币，融

资期限不超过 3 年；在租赁期内，公司按期向远东租赁支付租金，继续保持对该

部分苗木资产的使用权。租赁期满，远东租赁无偿将租赁物的所有权转移给公司。

在租赁期内如果公司未履行约定的合同义务，远东租赁有权采取加速到期或解除

合同等措施，同时有权取回租赁标的物并要求公司承担赔偿责任。（详细内容见

公司于 2017 年 9 月 4 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于向远东国际租

赁有限公司以融资租赁方式进行融资的公告》，公告编号为：2017-047）

2.公司于2017年9 月11日与远东租赁签订了以公司“思茅基地的苗木资产”

为标的物的《售后回租赁合同》，融资金额 5,000 万元，到期日为 2020 年 9 月

27 日，融资期限 36 个月（共 12 期）。公司已向远东租赁支付第 1 至 8 期租金

及利息。截至目前，剩余租赁本金 1,800 万元，剩余利息 79.89 万元。

3. 鉴于公司拟转让思茅基地苗木、林地使用权及地上附着物（具体内容详

见公司于 2019 年 10 月 31 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于出售思茅基地苗

木、林地使用权及地上附着物暨关联交易的公告》，公告编号 2019-079），为取

回思茅基地苗木资产所有权，经双方友好协商一致，于 2019 年 11 月 5 日签署了

《提前终止协议》。协议主要内容如下：

2

（1）乙方向甲方支付提前结束款 1,844.01 万元（其中本金 1,800 万元、利

息等 44.01 万元）；

（2）租赁期结束后甲方退还乙方保证金 250 万元，由上述提前结束款直接

抵扣；

（3）甲方收到提前结束款后本终止协议生效，原租赁合同终止，甲方向乙

方出具“租赁物件所有权转让证明”。

二、签署《提前终止协议》对公司的影响

公司此次签订的《提前终止协议》，是基于甲乙双方友好协商的基础上进行，

公司已按照协议向甲方支付约定款项，甲方已退回保证金并出具所有权转让证书，

不存在违约和赔偿问题，未造成公司生产经营和其他方面的重大影响。

三、备查文件

1.《提前终止协议》一份；

2.《所有权转让证书》一份。

特此公告。

云南云投生态环境科技股份有限公司

         董事会

二〇一九年十一月八日